
GR20151126 Punt 37. Mobiliteit - goedkeuring adviesnota's -
trage wegenplannen Aspelare - Nederhasselt - stadswegen
(datum van publicatie 16/12/2015)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 27 februari 2014 en 27 november 2014 inzake de principiële goedkeuring tot de opmaak van 11
tragewegenplannen:

1. Nederhasselt
2. Voorde
3. Aspelare
4. Lieferinge en Denderwindeke-oost
5. Denderwindeke-West
6. Appelterre-Eichem
7. Pollare
8. Meerbeke + Neigem
9. Okegem + expresweg Oost

10. Outer + Albertlaan Noord
11. Ninove centrum + Noorden Hemelrijk

 

Overwegende dat trage wegen, wegen zijn ,,elk baantje” dat voornamelijk bedoeld of geschikt is voor niet-gemotoriseerd verkeer;

 

Overwegende dat zij beter bekend zijn als voet- en buurtwegen, holle wegen en jaagpaden maar ook her bestemde spoorwegbeddingen zijn trage
wegen;

 

Overwegende dat in samenspraak met de vzw Trage Wegen, Provincie Oost-Vlaanderen, stad Ninove en de Vlaamse Overheid en zeker niet te
vergeten buurtbewoners, vrijwilligers, verenigingen voor de deelgemeenten Aspelare en Nederhasselt een wenselijkheidskaart werd opgemaakt
met de daarbij horende adviesnota’s;

 

Overwegende dat deze adviesnota’s en de bijhorende kaarten een onderdeel zijn van het tragewegenproject van de stad Ninove en Trage wegen
vzw;

 

Overwegende dat deze adviesnota’s bestaan uit een tabel die een detailoverzicht geeft van de geformuleerde adviezen per weg;

 

https://www.ninove.be/


Overwegende dat deze adviezen vertaald zijn naar codes om ze op die manier makkelijker te kunnen categoriseren, structuren, filteren;

 

Overwegende dat in bijlage ook een legende aanwezig is met verduidelijking van de codes;

 

Overwegende dat er daarnaast ook een overzicht terug te vinden is van alle wegen die thuis horen onder een bepaalde categorie waardoor er een
duidelijk beeld geschetst wordt van de te nemen maatregelen per weg waardoor de gemeente gemakkelijker aan de slag kan met de
geformuleerde adviezen;

 

Overwegende dat deze adviesnota’s een beknopte lijst is met aanbevelingen en suggesties voortvloeiend uit de rondvraag rond het netwerk van
trage wegen voor de deelgemeenten Aspelare, Nederhasselt;

 

Besluit:

 

 

met 23 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De
Schepper, Marc Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Rudy Corijn, Jannick Violon, Octaaf Van
Ongeval, Antoine Van Melkebeek, Stijn Vermassen, Joost Arents, Maria Keymolen, Kurt Van Den Driessche, Veerle Vanderpoorten, Misja De
Ridder, Bruno Van Der Haeghen)

5 onthoudingen  (Guy D'haeseleer, Werner Somers, Ilse Malfroot, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes)

 

 

Artikel 1

De volgende adviesnota’s en bijhorende trage wegen kaarten voor de deelgemeenten Aspelare en Nederhasselt worden goedgekeurd.

 

Artikel 2

Afschrift van dit besluit wordt overgemaakt aan de dienst Mobiliteit van de Provincie Oost-Vlaanderen.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat



	GR20151126 Punt 37.	Mobiliteit - goedkeuring adviesnota's - trage wegenplannen Aspelare - Nederhasselt - stadswegen (datum van publicatie 16/12/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




